
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 10 d’octubre de 2019, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual s’amplia el termini de justificació de les subvencions 
a entitats locals i entitats sense ànim de lucre per a projec-
tes d’inversió en equipament de centres d’atenció a perso-
nes amb diversitat funcional. [2019/9677]

RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2019, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusi-
vas, por la que se amplía el plazo de justificación de las 
subvenciones a entidades locales y entidades sin ánimo 
de lucro para proyectos de inversión en equipamiento de 
centros de atención a personas con diversidad funcional. 
[2019/9677]

Mediante Orden 1/2016, de 20 de enero, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de ayudas y subvenciones en materia 
de atención a personas con diversidad funcional, promoción de la 
autonomía personal y de la accesibilidad (DOGV 7705, 26.01.2016), 
habiéndose convocado por Resolución de 30 de noviembre de 2018, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas 
(DOGV 8442, 12.12.2018), para el ejercicio 2019 las subvenciones 
a entidades locales y entidades sin ánimo de lucro para proyectos de 
inversión en equipamiento de centros de atención a personas con diver-
sidad funcional.

De acuerdo con el apartado doce, punto 2, de dicha resolución, el 
plazo máximo de presentación de la justificación de subvenciones para 
adquisición de equipamiento y vehículos de transporte colectivo finaliza 
el día 15 de octubre de 2019. A la vista de las dificultades manifes-
tadas por algunas entidades beneficiarias para aportar la justificación 
en el plazo indicado, especialmente en lo que se refiere a la entrega 
de vehículos de transporte colectivo adaptados, se considera oportuno 
establecer un plazo de justificación apropiado para que los beneficiarios 
puedan realizar la actuación objeto de subvención en tiempo y forma.

Visto lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, y en el artículo 70 del Real decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones, a propuesta de la directora general 
de Diversidad Funcional y Salud Mental, resuelvo:

Primero
Ampliar hasta el día 15 de noviembre de 2019 el plazo de justifica-

ción de subvenciones para adquisición de equipamiento y vehículos de 
transporte colectivo, que viene establecido en el apartado doce, punto 
2, de la Resolución de 30 de noviembre de 2018, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convoca 
para el ejercicio 2019 las subvenciones a entidades locales y entidades 
sin ánimo de lucro para proyectos de inversión en equipamiento de cen-
tros de atención a personas con diversidad funcional.

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, para su eficacia y conocimiento general.

València, 10 de octubre de 2019.– La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque.

Mitjançant l’Ordre 1/2016, de 20 de gener, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, s’estableixen les bases 
reguladores per a la concessió d’ajudes i subvencions en matèria d’aten-
ció a persones amb diversitat funcional, promoció de l’autonomia per-
sonal i de l’accessibilitat (DOGV 7705, 26.01.2016), i per Resolució de 
30 de novembre de 2018, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives (DOGV 8442, 12.12.2018), es van convocar per 
a l’exercici 2019 les subvencions a entitats locals i entitats sense ànim 
de lucre per a projectes d’inversió en equipament de centres d’atenció a 
persones amb diversitat funcional.

D’acord amb l’apartat dotze, punt 2, d’aquesta resolució, el termini 
màxim de presentació de la justificació de subvencions per a adquisi-
ció d’equipament i vehicles de transport col·lectiu finalitza el dia 15 
d’octubre de 2019. A la vista de les dificultats manifestades per algunes 
entitats beneficiàries per a aportar la justificació en el termini indicat, 
especialment pel que fa al lliurament de vehicles de transport col·lectiu 
adaptats, es considera oportú establir un termini de justificació apropiat 
perquè els beneficiaris puguen realitzar l’actuació objecte de subvenció 
dins del termini i en la forma escaient.

Vist el que es disposa en l’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, i en l’article 70 del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, a proposta de la directora general de Diversitat Funci-
onal i Salut Mental, resolc:

Primer
Ampliar fins al dia 15 de novembre de 2019 el termini de justifica-

ció de subvencions per a adquisició d’equipament i vehicles de trans-
port col·lectiu, establit en l’apartat dotze, punt 2, de la Resolució de 30 
de novembre de 2018, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, per la qual es convoca per a l’exercici 2019 les 
subvencions a entitats locals i entitats sense ànim de lucre per a pro-
jectes d’inversió en equipament de centres d’atenció a persones amb 
diversitat funcional.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, per a la seua eficàcia i coneixement general.

València, 10 d’octubre de 2019.– La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.


		2019-10-11T13:49:16+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




